
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
   Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Trans-

porte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

MARCELO FERNANDO RAMOS
Secretário de Industria e Comércio

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital Maternida-

de Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2 Pgs
- Atos da Administração...................2/4 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,19 de Abril de 2012

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO III – Nº226

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 124 DE 17 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, ,

R E S O L V E

Substituir na Portaria de nº 133 de 14 de junho de 2011, que
designou os membros para compor o Conselho Municipal de
Assistência Social do Município: FLÁVIA DOS SANTOS XAVIER
ESTANEK por  SIMONE BAGIO FAUSTINO RODRIGUES, com
validade a contar de 04/04/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 17 de abril de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 125 DE 18 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 2615/2012,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, LUANA MIRANDA BALTAZAR
TITONELI, professora, matrícula nº 2.134, com validade a contar
de 16/04/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO III  Nº 226
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  19 de Abril de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 226

Quinta - Feira

PORTARIA Nº 126 DE 18 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e
nos termos do processo administrativo nº 2615/2012,

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 168 de 19 de julho de 2011, que designou ANA LÚCIA MEDEIROS, para a
Função Gratificada FG-2, com validade a contar de 01/04/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 127 DE 18 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o nº de benefício do INSS 1365904129,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de  Atendente de Saúde em virtude da aposentadoria do servidor RUBENS VIVEIROS
DIAS, matrícula nº 0414, com validade a contar de 04/07/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 18 de abril de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 128 DE 19 DE ABRIL DE 2012.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o nº de benefício do INSS 139.946.943-3,

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de professor em virtude da aposentadoria da servidora MIRIAM NAZARÉ DOS SANTOS
QUINTELLA VAZ DA SILVA, matrícula nº 1.338, com validade a contar de 02/04/2012.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 19 de abril de 2012.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

Atos da Administração

PREGÃO PRESENCIAL  -  nº 007- 012

OBJETO: PREGÃO, para LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS
INFORMATIZADOS, de   conformidade com as especificações contidas nos anexo I ( termo de referência) e II ( minuta
de contrato) do presente edital,  vedada a subcontratação total ou parcial para execução do objeto que será licitado.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  8.000,00 mensais



SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO III  Nº 226

Quinta - Feira

ANO III  Nº 226
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

TIPO: Menor preço global ;   DATA DO EVENTO: 07 de MAIO de 2012.     HORÁRIO: 14:00 horas

PREGÃO PRESENCIAL  - PARA REGISTRO DE PREÇOS  nº 008-012

OBJETO:  PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS , PARA EXECUÇÃO DE  SERVIÇOS  DE
OFTAMOLOGIA, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIAS MUNICIPAL DE SAÚDE, NOS MOLDES DO ANEXO
I

TIPO: Maior percentual de desconto na tabela SUS ;   DATA DO EVENTO: 08 de MAIO de 2012.     HORÁRIO: 14:00
horas

PREGÃO PRESENCIAL  - nº 009-012

OBJETO:  PREGÃO,  PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COZINHA PARA UNIDADES
ESCOLARES ,PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NOS MOLDES DO ANEXO
I.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  33.170,00

TIPO: Menor preço por item ;   DATA DO EVENTO: 09 de maio de 2012.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ licitações ) – a partir das
16:00 horas

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125,
3º andar, Centro, ao lado do Shopping Estação ou através dos telefones (0xx) 24 - 2224 1552, no horário de 09:30 às
16:30 horas;

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 13  de março  de 2012.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO E PREGOEIRO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2600

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 8733/2011; PARTES: Município de São José do Vale do Rio
Preto e Sr (s) e Sra (as): Aldair Teixeira Machado, Isabel Cristina de Oliveira Freitas, Marta de Gusmão Reis
Ferreira, Manoel Eduardo Francisco e Nilciléa Chaves Cardoso; OBJETO: aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, para alunos da rede de educação básica pública,
verba FNDE/PNAE, 18 de fevereiro de 2012 a 17 de fevereiro de 2013, de acordo com a Chamada Pública n.º 001/2012,
o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição; VALOR:
até 40.000,00 (quarenta mil reais) de acordo com a planilha abaixo mencionada; PERÍODO DE VIGÊNCIA: iniciando-
se em 18 de fevereiro de 2012, findando-se em 17 de fevereiro de 2013; DOTAÇÃO: 24.24.12.306.138.2.018.000–
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE; DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2012.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – contrato nº 2519 e 2520

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº. 1643/2012; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a (s) Sr.ª Beatriz Morelli de Souza e Viviane Duarte da Silva Morelli. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses
o prazo do referido contrato, iniciando-se em 01 de abril de 2012 e findando-se em 31 de março de 2013, o prazo previsto
na Cláusula Segunda. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 30



março de 2012.

Márcio Lucio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no contrato nº 2600, Agricultura Familiar, processo administrativo nº 8733/
2011,

ONDE SE LÊ:
Marta de Gusmão Reis

ANO III  Nº 226
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
19 de Abril de 2012

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  19 de Abril de 2012

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO III   Nº 226

Quinta - Feira

CLÁUSULA  TERCEIRA: 40.000,00 (quarenta mil reais)

CLÁUSULA QUINTA: 30 de abril de 2012

...

LEIA-SE:
Marta de Gusmão Reis

CLÁUSULA  TERCEIRA: 9.000,00 (nove mil reais)

CLÁUSULA QUINTA: 30 de abril de 2013

São José do Vale do Rio Preto, em 18  de março de 2012.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração


